РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ЧЕРЕМШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ГЛАВА ШЕШМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ул.Комарова, д.14, с.Шешминская
Крепость, 423104

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ШЕШМИНКА АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

БАШЛЫГЫ

Комаров урамы, 14 йорты, Шешминка
Крепосте авылы, 423104

тел./факс(84396) 2-36-54 email: Shesh.Cmn2@tatar.ru

№2                                                                                          18 декабря  2023 года

КАРАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О дополнительных мерах поддержки социально-
ориентированным общественным объединениям
пожарной охраны и добровольным пожарным на
территории Шешминского сельского поселения
Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,от
06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Законом Республики
Татарстан от 01.08.2011 №48-ЗРТ «О добровольной пожарной охране в Республике
Татарстан», в целях создания необходимых условий для развития добровольной
пожарной охраны в Шешминском сельском поселении Черемшанского муниципального
района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить добровольным пожарным и работникам добровольной пожарной
охраныследующие льготы и меры поддержки:

- бесплатное посещение культурных мероприятий, финансируемых за счет
бюджета Поселения;

обеспечение питанием членов добровольной пожарной охраны при тушении
пожаров и проведения аварийно-спасательных работ в режиме чрезвычайной
ситуации.

2. Материальное и моральное стимулирование деятельности добровольным
пожарным:

Установить следующие меры морального и материального стимулирования
добровольных пожарных, принимающих па безвозмездной основе участие в
профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ:

а) объявление благодарности Главы муниципального образования;
б) награждение ценными подарками;
в) награждение Почетной грамотой Главы муниципального образования;
Финансирование мер стимулирования добровольных пожарных осуществляется

за счет средств, предусмотренных в бюджете Шешминского  сельского поселения, а
также за счет привлечения внебюджетных (спонсорских) средств.

Руководители предприятий, организаций и учреждений могут за счет собственных
средств, предоставлять общественным объединениям добровольной пожарной охраны
и добровольным пожарным дополнительные гарантии и компенсации.

Применение мер стимулирования добровольных пожарных осуществляется на
основании распоряжения Руководителя Исполнительного комитета Шешминского
сельского поселения.

3. Меры поддержки, предусмотренные настоящим постановлением,
распространяются на граждан, зарегистрированных в реестре добровольных пожарных
не менее одного года и привлекаемых к участию в профилактике и (или) тушению
пожаров на территории Поселения, в соответствии с заключенным договором между
добровольным пожарным и Исполнительным комитетом Шешминского сельского
поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.

4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах
Шешминского сельского поселения Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан.

5. Контроль исполнением настоящего решения ославляю за собой.

Глава Шешминского сельского поселения

Черемшанского муниципального района

 Республики Татарстан:                                                       А.В.Сидоров